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od rána naznačovalo, že se nechystá ukázat právě 

svou vlídnou tvář. To se také v odpoledních hodi-

nách potvrdilo. První adventní neděli provázely vel-

mi náročné povětrnostní podmínky, a tak bylo pro 

doprovázenou vánočními koledami těsně před 

rodinným Štědrým večerem. I letos zřejmě zavítala 

na Vánoce na Březovou též celá řada dětí a příbuz-

ných, kteří se v minulosti „rozlétli do světa“. Na akci 

každopádně vládla příjemná až rodinná pohodová 
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Cena: 5,- Kč 
Vyšlo v Březové dne: 4. 1. 2019

připravuje se:

Únor 2019

1. února 2019 

Ples oddílu karate

6. února 2019 

Vyhodnocení aktivních občanů

12. a 13. února 2019 

Vyhodnocení sportovců roku 

22. února 2019 

Rybářský ples

 ZŠ Březová je již od roku 2016 zapo-
jena do  projektu Stop násilí na  dětech 
aneb Bezpečná škola, v  rámci kterého 
se dne 27. listopadu 2018 uskutečnilo 
dopoledne se složkami Integrovaného 
záchranného systému. Vše začalo vy-
hlášením požáru v budově školy...

Dne 13. prosince se od 14 hodin 
uskutečnilo tradiční posezení s oby-
vateli našeho Domu pro seniory. 
Pečovatelky DPS spolu s pracovnicí 
MěÚ Lenkou Fialovou připravily pro 
účastníky krásné prostředí...

Na 2. prosinec připadla letos první adventní ne-

děle a s tímto dnem je již tradičně spojená akce 

na Kamenici u místní kapličky.

Již v dopoledních hodinách se na místě začalo se 

stavěním stanů a přípravou občerstvení. Počasí již 

str. 14 

 Již tradiční rudoleckou kulinářskou 
soutěž – Rudoleckou Zeliádu opět při-
pravili místní patrioti. Letos se sešlo 
devět vzorků, které zhodnotila zdejší 
„odborná nezávislá komise“. Se svým 
zelím vyhrála letos suverénním způso-
bem paní Hana Drenková...

Dne 24. prosince se za vcelku příjemného, byť ne 

toho pravého zimního počasí, uskutečnilo tradiční 

setkání březovských občanů u vánočního stromu 

na náměstí. Občané se tak letos ve velmi hojném 

počtu opět sešli pod rozsvíceným vánočním stro-

mem, aby si společně užili příjemnou atmosféru 

Štědrovečerní setkání u vánočního stromu

1. adventní neděle na kamenické kapličce

pokračování na str. 2

pokračování na str. 2
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ní zbrojnicí, kde na návštěvníky čekalo opravdové 

peklo, a samozřejmě dorazil Mikuláš, který rozdával 

dárečky přítomným dětem. 

pěkné vystoupení loketského pěveckého sboru Ku-

bitus a také série koled v podání březovských muzi-

kantů. V 17 hodin pak čekala na přítomné novinka 

v programu – rozsvěcení kamenického vánočního 

stromu, které zorganizovali kameničtí aktivisté.

organizátory poměrně velkým překvapením, když 

se ke kapličce dostavilo výrazně více účastníků než 

v roce minulém.

K přítomným jako vždy promluvil loketský farář  

Dr. Majkov, poté následovalo zapálení první svíce 

na adventním věnci. Atmosféru celé akce podtrhlo 

atmosféra doplněná velmi profesionálním vystou-

pením březovských muzikantů. Jako novinka se le-

tos objevila oblíbená Eva „flašinetářka“, a k ní se ráda 

připojila celá řada dalších „zpěváčků“.

Velké poděkování za přípravu akce zasluhují pracov-

níci Místního hospodářství, členové kulturní komise, 

vedení ZŠ Březová či dlouholetý spoluorganizátor 

společenská 
kronika

jubileum 
oslavili:

Jan Hergeth

Růžena Papršteinová

Herbert Zens

Hermína Mannertová

Jana Šťuková

Kurt Büchner

Jana Prezmecká

Věra Holubová

Pavla Musilová

navždy nás 
opustili...

Jana Lászlóová 

vzpomínka
Kdo Tě znal, v dobrém vzpomene,

kdo Tě miloval, nezapomene.

Dne 9. ledna 2019 uplyne  

5 let, kdy nás navždy opustil náš 

milovaný syn 

Lukáš Válka.

S  láskou vzpomínají rodiče, sestra 

Dagmar s rodinou a ostatní příbuzní.

poděkování
Rádi bychom jménem domova 

pro seniory Vila Maria a  Domu 

ošetřovatelské péče v  Dolním 

Rychnově poděkovali dechovému 

orchestru Březováček, který nás těší 

svým vystupováním v našem zařízení 

již několik let. Vždy nám Březováček 

pod vedením pana Boukala udělá 

radost a  s  chutí si ho poslechneme. 

Jako každý rok v  předvánočním čase 

pokračování na str. 3

pokračování ze str. 1 

Štědrovečerní setkání u vánočního stromu

Tradiční a oblíbenou Mikulášskou nadílku připravila 

kulturní komise města na 5. prosince. Celý program 

byl zahájen před radnicí a poté pokračoval za požár-

1. adventní neděle na kamenické kapličce

mikuláŠská nadílka

pan Brož. Pro mnohé z nich začíná tento den již ráno 

kolem 10. hodiny, kdy se staví stany a připravuje se 

zázemí pro organizátory a hudebníky, v odpoled-

ních hodinách je pak třeba připravit svařené víno 

a medovinu, a po samotné akci vše končí až někdy 

kolem 19. hodiny, kdy je teprve jakž takž vše uklize-

no či sbaleno.

pokračování ze str. 1 
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Eva a flašinet. I ta se postarala se svými písničkami 

o dobrou pohodu. 

Domů se nám nechtělo, ale, jak se říká, v nejlepším 

se má přestat. Děkujeme všem našim příznivcům 

a přejeme jim hodně zdraví a štěstí v novém roce.

Lubomír Boukal

1. prosince se v malém sále DK sešli příznivci 

dobré dechovky, opět po roce, aby se vzájemně 

pobavili, zatančili a rozloučili se s rokem 2018. 

Mikuláš letos nepřišel, prý to bylo z Krudumu da-

leko, nebyl sníh a sáně po blátě nejedou. Nám to 

nevadilo a místo Mikuláše jsme si pozvali Elvise 

Presleyho se svou skupinou.

Místo dárků od Mikuláše přišla opice se svými ba-

nány, které rozdala všem účastníkům. O muziku se 

postarali nejen Březováček, ale i známý harmoni-

kář a muzikant Karel Rozkot a co tu ještě nebylo - 

s  sebou přivede Mikuláše s  čertem, 

kteří každého z nás obdarují dárkem. 

Tímto také chceme poděkovat paní 

Michaele a  paní Michaele z  městské 

knihovny za  již zmiňované dárky, 

které pro nás samy vyrobily. Přejeme 

vám příjemné prožití vánočních 

svátků a  šťastný vstup do  nového 

roku.

Vážený pane starosto, ráda bych 

Vám a  celému Březováčku také vřele 

poděkovala za  pravidelný kontakt, 

který udržujete už několik let s našimi 

klienty. Moc nás to těší!

Přeji Vám i  Březováčku krásné prožití 

vánočních svátků a  mnoho dobrého 

v  novém roce. Ať se Vám nadále 

daří hudbou lidem přinášet úsměv 

na tváři.

Magda Radošová, ředitelka, 

a tým aktivizačních pracovnic 

blahopřání
V  závěru měsíce listopadu roku 

2018 oslavil životní jubileum známý 

fotbalový nestor, stále aktivní 

sportovec a  dlouholetý funkcionář 

FK Olympie Březová pan Pavel 

Suchý. Je známý též coby neúnavný 

organizátor řady různých sportovních 

i  společenských akcí v  našem 

městě či jako jeden z  hlavních 

organizátorů tradičních Setkání 

Březových atd. Po  řadu let je také 

„lídrem“ komise sportu, v  současné 

době je provozovatelem zdejšího 

bowlingcentra a od podzimních voleb 

je též novým členem Zastupitelstva 

města Březová. Jménem redakce 

i  radnice mu přejeme mnoho zdraví 

do dalších let! 

předvánoční posezení s Březováčkem 
a mnoho dalších překvapení

Dne 13. prosince se od 14 hodin uskutečnilo 

tradiční posezení s obyvateli našeho Domu pro 

seniory. Pečovatelky DPS spolu s pracovnicí MěÚ 

Lenkou  Fialovou připravily pro účastníky krásné 

prostředí, zazpívat jim tradičně přišli sourozenci 

Lopraisovi se svou zpěvačkou Soňou a na akci za-

vítal též starosta města, který již tradičně předal 

zdejším seniorům za městské zastupitelstvo malé 

vánoční dárečky. Celá akce se nesla v příjemném 

svátečním duchu. 

vánoční posezení v Domě pro seniory
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běhu ledna bude možné sestavit rozpočet daleko 

přesnější a reálnější v příjmové i výdajové oblasti.

Jak jsme se již několikrát přesvědčili, rozpočtové 

provizorium při schválení vhodných podmínek 

a pravidel nijak negativně neovlivňuje hospodaření 

počátkem roku a naopak je v jistém ohledu poně-

kud operativnějším nástrojem. 

Rozpočtové provizorium bylo schváleno tak, že v pro-

vozní oblasti budou platit limity podle upraveného 

rozpočtu předchozího roku, a v oblasti investic se pak 

povolilo čerpání nezbytných investičních výdajů podle 

dočasných limitů stanovených k jednotlivým akcím. 

V nejbližších dnech budou dokončeny finální práce 

na rozpočtu pro rok 2019 a my samozřejmě bude-

me v některém z následujících vydání o rozpoč-

tu na rok 2019 a také o tzv. rozpočtovém výhledu 

na následující roky blíže informovat. 

Martin Zubr, ekonom města

Protože v samotném závěru roku 2018 teprve do-

bíhala realizace a tedy i postupné financování ne-

bývalého počtu významných investičních akcí, stej-

ně jako finišovala příprava a konečné upřesňování 

nákladů celé řady připravovaných investičních akcí 

pro rok 2019, často v návaznosti na případné možné 

dotační tituly, schválili zastupitelé na svém prosin-

covém zasedání prozatím provizorní financování 

provozu města, tedy tzv. rozpočtové provizorium. 

Schválení konkrétního rozpočtu by totiž bylo v dané 

fázi velmi nepřesné a jeho následné nezbytné zpřes-

ňující úpravy by svým rozsahem byly srovnatelné 

s nově sestavovaným rozpočtem. 

Hned počátkem ledna bude jasné, které zásadní vý-

daje na dokončení některých akcí bude nutné „pře-

sunout“ jako nedočerpané z roku 2018, stejně tak již 

bude známa přesná výše skutečných tzv. běžných 

příjmů roku 2018, zejména daňových, takže v prů-

zimní údržba 
komunikací

Pohotovostní 
telefonní čísla:

Vedoucí MH: 

604 731 791 (p. Smíšek)

Vedoucí směny:

sudý týden: 

603 564 818 (p. Werner)

lichý týden: 

604 446 395 (p. Katzer)

pochvalu 
zasluhují...

Organizátoři 
a protagonisté Dne se 
záchranáři pro naší ZŠ

jmenovitě především paní 

Mgr. Hana Procházková, která 

celou tuto akci koordinovala. Bylo 

skutečně velmi fascinující na vlastní 

oči vidět, co všechno se v krizové 

situaci může stát a jak profesionálně 

v ukázkách zasahovali členové naší 

jednotky SDH, profesionální hasiči, 

zdravotní záchranáři, příslušníci 

městské policie aj. Velkým přínosem 

též bylo, že žáci si přímo mohli 

lidově řečeno „osahat“ současnou 

záchranářskou techniku apod. Celá 

akce byla skvěle profesionálně 

moderována specialistou požárního 

sboru.

Rudolečtí a kameničtí 
„patrioti“

kteří v průběhu roku ve svých 

vesničkách připravují pro své 

spoluobčany řadu kulturních či 

sportovních akcí. V prosinci to 

byly především adventní akce jako 

např. rozsvěcení vánočního stromu, 

štedrovečerní setkání spoluobčanů 

u něj atd. 

pokračování na str. 5

město má prozatím provizorní rozpočet

vítání občánků dne 1. prosince 2018

 A. BARAnoVá Se SyneM JáneM, Z. ŽAHouRoVá Se SyneM ToMáŠeM, H. SVoBoDoVá S DceRou ZuZAnou  
A M. AnDRáŠkoVá Se SyneM ŠIMoneM

 J. GoGoVá S DceRou JARoSLAVou, V. IMBReA S DceRou VIkToRIí A o. DunDoVá Se SyneM ToMáŠeM

 J. MIZeRíkoVá Se SyneM IVAneM, k. cHLADoVá Se SyneM RuDoLFeM A D. noVákoVá S DceRou kAMILou
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Pracovníci místního 
hospodářství

kteří vedle plnění běžných 

pracovních úkolů odvedli 

v souvislosti s přípravou 

a technickým zabezpečením 

mnoha adventních akcí během 

měsíce prosince opravdu pořádný 

kus práce navíc.

Kapela Březováček 
a její kapelník Lubomír 

Boukal s rodinou
za přípravu a zorganizování pěkného 

vánočního programu pro březovské 

seniory. Bohužel, k naší nemalé 

lítosti, zájem březovských seniorů 

byl, mírně řečeno, k zamyšlení. 

Akci navštívila jen asi čtyřicítka 

seniorů, a to přes to, že akce byla 

bez vstupného, zajištěna byla 

velmi kvalitní hudební produkce 

a další zajímavý program. Leckde 

by se podobná akce jistě setkala 

s daleko větším zájmem.  Možná se 

jedná o důsledek poměrně bohaté 

kulturní nabídky v našem městě...?

Organizátoři soutěže 
v gymnastice

konané 8. prosince v hale MFC 

Březová. Podle ohlasů byla 

soutěž velmi kvalitní a dobře 

zorganizovaná.

Členové kulturní komise
za zorganizování tradiční Mikulášké 

nadílky. Jedná o organizačně 

velmi náročnou akci, proto opět 

pomyslně „smekáme“!

Kolektiv pracovníků 
KD a MFC

za zorganizování či koordinaci celé 

řady zdařilých adventních akcí 

v místním kulturním domě.

Provozovatelé 
restaurace v MFC 

za snahu obohatit kulturní 

pokračování na str. 6

ského 11. Závěrem ještě RM odsouhlasila dodatek č. 

1 ke smlouvě o dílo na akci „Kaple – hřbitov Březová“ 

a konečně v posledním bodu finanční dar pro NE-

MOS Sokolov.

Na vědomí pak ještě radní vzali zápis z jednání vý-

konného výboru Vodohospodářského sdružení 

měst a obcí Sokolovska ze dne 22. listopadu, zápis 

z porady jednatelů Sokolovské vodárenské s.r.o. ze 

dne 22. listopadu, zápis ze společné schůzky s Poli-

cií ČR Sokolov-venkov a Městskou policií Sokolov ze 

dne 3. prosince a přípravu rozpočtového provizoria 

pro rok 2019 a 6. rozpočtového opatření v roce 2018. 

Poslední, v pořadí již deváté jednání Zastupitelstva 

města Březová v roce 2018 se konalo 17. prosince. 

Od 16 hodin měli v tento den zastupitelé také mož-

nost zúčastnit se tzv. pracovního jednání členů ZM, 

a to zejména k problematice plánovaných investič-

ních akcí pro rok 2019 a roky následující. V 17 hodin 

pak již začalo samotné oficiální zasedání ZM. Na něm 

si zastupitelé nejprve zvolili návrhovou komisi a po-

sléze odsouhlasili navržený program jednání. Násled-

ně vyslechli zprávu o činnosti rady města a o činnosti 

výborů od posledního ZM, dále provedli kontrolu pl-

nění úkolů a pak následoval bod zvaný „interpelace 

občanů“, kteří již tradičně mohou v této části progra-

mu vznést k zastupitelům své náměty a připomínky.

Pak již přišly na řadu tzv. hlavní zprávy, kdy zastupite-

lé nejprve projednali a schválili 6. rozpočtové opatře-

ní v roce 2018 a dále navržená Pravidla rozpočtové-

ho provizoria pro rok 2019, následně si členové ZM 

odsouhlasili termíny jednání ZM v roce 2019 a pak již 

následoval bod Různé, v němž zastupitelé projednali 

a schválili měsíční odměny neuvolněným členům 

zastupitelstva města pro následující volební obdo-

bí, odsouhlasili také odměny aktivním občanům, 

členům komisí, výborů, společenských organizací, 

sportovním reprezentantům a funkcionářům za prá-

ci v roce 2018, kdy konkrétním rozdělením těchto 

tradičních symbolických odměn pověřili radu města, 

dále schválili veřejnoprávní smlouvu o výkonu úkolů 

městské policie pro rok 2019 s městem Sokolov a tři 

veřejnoprávní smlouvy o zajištění požární ochrany, 

konkrétně s obcemi Těšovice, Rovná a Dolní Rych-

nov. Na závěr pak ještě zastupitelé přijali potřebné 

usnesení k zajištění provozu MHD v mezidobí do na-

bytí platnosti smlouvy o provozu MHD se společnos-

tí Ligneta Karlovy Vary. 

Po vyčerpání programu jednání pak ještě pozval 

starosta města zastupitele k malému neformálnímu 

společnému posezení u příležitosti konce roku.

Rada města se sešla dne 27. listopadu na svém již 4. 

mimořádném zasedání v roce 2018. Jediným bodem 

jednání byl výběr zhotovitele akce „Březová – rekon-

strukce tribuny fotbalového hřiště na p.p.č. 444/5“. 

Členové RM schválili jako zhotovitele této veřejné 

zakázky společnost Vasyl Rymaruk, Chodov.

10. řádné zasedání Rady města Březová se pak ko-

nalo dne 10. prosince 2018. V rámci bloku „hlavní 

zprávy“ členové RM nejprve připravili 9. zasedání 

ZM, pak si odsouhlasili své termíny zasedání v roce 

2019 a ZM doporučili schválit termíny jednání ZM, 

dále doporučili ZM schválit měsíční odměny neuvol-

něným členům ZM a členům výborů a komisí a také 

odměny aktivním občanům, členům komisí, výborů, 

společenských organizací, sportovním reprezentan-

tům a funkcionářům. Poté se členové RM věnovali 

zápisům z jednání výborů a komisí a na základě do-

poručení těchto orgánů přijali i některá další usnese-

ní. Schválili poskytnutí finančních příspěvků při příle-

žitosti narození dítěte a finančních příspěvků ke krytí 

nákladů spojených s pohřbem rodinného přísluš-

níka, prodloužení pronájmu restaurace v MFC, pro-

nájem nebytových prostor v čp. 229 na nám. Míru, 

prodloužení pronájmu nebytových prostor – garáže 

v čp. 120, vyhlásili záměr pronájmu nebytových pro-

stor – garáže v ul. Bezejmenná, dále schválili záměr 

výpůjčky pozemků a části budovy v k.ú. Kostelní 

Bříza, výměnu bytů v majetku města, vyřazení nepo-

třebného majetku města a jednu dohodu o uznání 

a úhradě dluhu, dále odsouhlasili odměny ředitelům 

příspěvkových organizací za rok 2018, jmenovali čle-

ny školské rady při ZŠ Březová, doporučili zastupite-

lům schválit veřejnoprávní smlouvu o výkonu úkolů 

městské policie a veřejnoprávní smlouvy o zajištění 

požární ochrany s některými obcemi, schválili též 

uzavření darovací smlouvy na vozidlový terminál 

pro JSDH Březová, dále některé smlouvy o reklamě 

či daru v rámci Plesu města Březová, dále plnou 

moc k jednáním ve věci směny některých pozemků, 

také nenavyšování nájemného nebytových prostor 

v roce 2019, stejně jako dodatek č. 1 Smlouvy o dílo 

na akci „Odizolování bytového domu čp. 101 v ul. 

Hlavní“ a jednu smlouvu o budoucí smlouvě o zříze-

ní věcného břemene. ZM doporučili přijetí usnesení 

potřebného k zajištění městské hromadné dopravy 

v mezidobí od 1. do 18. ledna 2019. Poté RM schválila 

smlouvy o poskytování regionálních knihovních slu-

žeb, pověřila také vedoucího KD a MFC uzavíráním 

některých smluv a v neposlední řadě souhlasila s při-

jetím finančního daru pro Mateřskou školu, Komen-

z jednání zm a rm
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program ve městě, v poslední 

době např. malou taneční zábavou 

v restauraci MFC s kapelou How-

wada, také zde nedávno proběhl 

velký celoregionální šipkařský 

turnaj a na leden již provozovatelé 

restaurace připravují „Novoroční 

rockování“ s kapelou Liberate.

z jednání 
s policií ČR 
a MP Sokolov
Pracovní setkání se zástupci Policie 

Sokolov-venkov a Městské policie 

Sokolov se konalo dne 3. prosince 

v kanceláři tajemnice MěÚ.

Přítomní projednali mj. přestup-

ky za parkování ve městě, starosta 

města požádal o pomoc při Miku-

lášské nadílce konané 5. prosince 

na náměstí a za hasičárnou a opět 

požádal o namátkové kontroly stav-

by kaple u hřbitova, projednány 

byly dále plánované silvestrovské 

oslavy v místních pohostinských za-

řízeních, starosta města rovněž po-

žádal zástupce P ČR o uskutečnění 

setkání se starosty regionu a pro-

jednána byla ještě běžná činnost 

strážníka městské policie v Březové. 

Další schůzka se uskuteční v pondě-

lí 7. ledna.

víte, že...
...rada města schválila pověření 

k vyjednávání o směně některých 

lesních pozemků mezi městem 

Březová a Lesy ČR? Pro pověřenou 

tzv. odborně způsobilou osobu to 

bude velmi složitý úkol. Jak jsme již 

dříve informovali, město má totiž 

zájem směnit s Lesy ČR celou řadu 

menších, dílčích lesních pozemků 

nacházejících se v nejrůznějších 

odlehlejších částech v rámci 

březovského katastrálního území 

za vhodné pozemky navazující 

přímo k městskému intravilánu. 

...v průběhu času adventního 

organizují zaměstnanci našich 

pokračování na str. 7

pro děti z MŠ nebo např. již tradiční vánoční besídky 

obou mateřských škol. Ve sportovní hale MFC pro-

běhly také mikulášské závody v gymnastice.

Prosinec byl na život v KD a MFC, stejně jako každý 

rok, velmi bohatý. Dominantou měsíce byl tradič-

ní vánoční koncert, který se uskutečnil v kinosále 

v úterý 11. prosince. Zcela vyprodanému sálu se 

představili zpěváci z pěveckých sborů Harmonie 

a Canticorum Gaudium a ZUŠ Choir Melodie (Krasli-

ce, Loket, Horní Slavkov). Na koncertu dále vystoupil 

zpěvák a vítěz české Superstar Zbyněk Drda, který 

akci zároveň moderoval. Pomyslnou tečkou za té-

měř dvouhodinovým programem byly drobné dá-

rečky, které pro návštěvníky koncertu vyrobily děti 

z mateřských škol a základní školy.

V prosinci se v našich prostorách dále uskutečnilo 

např. předvánoční posezení s dechovým orches-

trem Březováček (více o akci naleznete v samostat-

ném článku), vánoční koncert žáků ZUŠ, divadelní 

představení souboru Lupínek jak pro veřejnost, tak 

co nového v Kulturním domě a MFC? 
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školských zařízení již tradičně 

celou řadu tematických aktivit, 

a to nejen přímo ve svých 

školských zařízeních? S dětmi 

vyráží i do města, s připraveným 

programem zavítají mimo jiné 

např. do domu seniorů, na radnici 

atd. a přispívají tak k vytvoření 

příjemné atmosféry blížících se 

svátků vánočních.

...radnice obdržela příslib dotace 

ve výši 600 tis. Kč na pořízení 

elektrovozidla? Předmětem 

tohoto záměru je pořízení 

malého užitkového ekologického 

a provozně ekonomicky 

výhodného elektromobilu. Nyní 

bude tedy vyhlášeno nabídkové 

řízení, očekávaná cena je kolem 

1 mil. Kč. Vozidlo by mělo sloužit 

např. k údržbě zeleně zdejšího 

hřbitova a vzhledem k technickým 

parametrům též k údržbě řady 

méně technicky dostupných 

lokalit.

...dne 30. listopadu se v místním 

malém sále MFC Březová 

historicky poprvé uskutečnilo 

společné setkání starostů měst 

a obcí Karlovarského kraje 

s členy Rady Karlovarského 

kraje v čele s hejtmankou Janou 

Mračkovou Vildumetzovou? 

Přítomní starostové měli 

možnost prezentovat své náměty 

a připomínky z běžného obecního, 

městského života.

...vedení radnice absolvovalo 

jednání s jedním z místních 

podnikatelských subjektů, který 

má zájem na své náklady pořídit 

do města tzv. venkovní fitness 

prvky? Nyní je vytipováváno 

několik lokalit, kde by tato 

zařízení mohla být instalována. 

V budoucnu by se město mohlo 

starat o jejich údržbu.

...v rámci vládního dlouhodobého 

rozvojového programu Restart 

byla radnice požádána krajskou 

samosprávou o předložení 

pokračování na str. 8

V lednu chystáme v KD a MFC zejména dvě velké 

akce. Tou stěžejní bude již tradičně Ples města Bře-

zová, který se uskuteční v pátek 25. ledna od 20 hod. 

v sále MFC. Celým večerem provede moderátor 

Vladimír Keblúšek a orchestr Koala Band. Jako hos-

té vystoupí taneční skupina Mirákl, skupina Kroky 

Michala Davida a hlavním hostem programu bude 

zpěvák Petr Kotvald. Chybět nebude ani diskotéka 

v bowlingovém centru, kde bude letos navíc také 

fotokoutek. Vstupenky na sezení i na stání jsou již 

v prodeji. V úterý 29. ledna se v kinosále od 19 hod. 

uskuteční další akce, a to divadelní představení Klíče 

na neděli od ochotnického souboru Ostrov. Jedná 

se o komedii o dvou manželských párech, které 

nejsou se svým stereotypním životem zrovna spo-

kojené, a tak se rozhodnou se v partnerských dvo-

jicích vyměnit. To však odstartuje celou škálu potíží 

a trapasů. Brzy zatouží partneři po jediném, dostat 

se zase domů. Vstupné na představení činí 60 Kč 

v předprodeji a 100 Kč v den. V sobotu 19. ledna se 

v sále MFC uskuteční Myslivecký ples, jehož je město 

Březová spolupořadatelem.

Během ledna nabídne kino Admira např. tyto pre-

miérové snímky – americký dobrodružný film Ro-

bin Hood, mysteriózní drama Skleněný nebo nové 

české tituly Cena za štěstí a Ženy v běhu. Repríz se 

dočkají např. filmy Bumblebee a Ten, kdo tě miloval. 

Pro děti chystáme novou animovanou rodinnou ko-

medii Ledová sezóna 2: Medvědi jsou zpět či reprízu 

animované pohádky Yeti: Ledové dobrodružství.

Z nejnovějších událostí v KD a MFC lze zmínit např. 

finišující přípravy městského plesu nebo divadelní 

ho představení ochotnického divadla Ostrov s ná-

zvem Klíče na neděli. V nejbližších měsících se také 

uskuteční další plesy, a to konkrétně myslivecký, ples 

karate, ples rybářský nebo nově také ples města Ci-

tice. Blíží se také tradiční oslavy Masopustu (5. břez-

na), kde vystoupí kromě hudebního divadla Hnedle 

Vedle a domácího orchestru Březováček také Marcel 

Zmožek. K hlavním tahákům příštího roku bude zce-

la jistě patřit zábavný pořad Hvězdy, jak je neznáte 

se Zdeňkem Pohlreichem a Petrem Vondráčkem 

v hlavních rolích (7. května) nebo divadelní předsta-

vení Fanny Agentury Tchýně na zabití, ve kterém se 

představí Dana Homolová, Lucie Zedníčková nebo 

např. Martin Kraus (16. dubna).

Mgr. Michal Bedeč,

vedoucí KD a MFC

co nového v Kulturním domě a MFC? 

Babycentrum Slunečnice Březová věnovalo spon-

zorský dar naší dětské lékařce MUDr. Jaroslavě Ga-

lekové. Tímto darem je digitální váha pro kojence, 

která umožní přesnější a pohodlnější vážení mimi-

nek a malých dětí. Váha bude navíc umístěna přímo 

v ordinaci lékařky, takže již nebude nutné vycházet 

s dětmi za vážením do čekárny. 

Těší nás, že tento dar můžeme věnovat právě paní 

doktorce Galekové, která již desítky let pečuje o své 

dětské pacienty nejen odborně, ale především s lid-

ským přístupem. 

Za Babycentrum Slunečnice Zuzana Staňková 

dárek pro dětskou ordinaci

Lednové zasedání Zastupitelstva města Březová se bude konat 

v pondělí 28. ledna 2018 od 17 hodin 

v zasedací místnosti MěÚ.

lednové zasedání zastupitelstva města
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dlouhodobých vizí či projektů, 

které by v Březové a případně 

v našich přidružených obcích 

chtěla realizovat? Radnice 

by v tomto programu chtěla 

klást důraz zejména na rozvoj 

bydlení, zasíťování dalších 

pozemků pro výstavbu, podporu 

přemístění tzv. ohrady MH 

s novým potřebným zázemím, 

na zkvalitnění separovaného 

sběru odpadu, na výstavbu 

nových a revitalizaci stávajících 

sportovišť, na odkanalizování 

dalších integrovaných vesniček 

atd.

...již byla instalována brána 

zamezující vjíždění motorových 

vozidel pod dálniční viadukt? 

Jak jsme již dříve informovali, 

radnice zde totiž zaznamenala 

výskyt některých nežádoucích 

aktivit, hromadění odpadků apod. 

Zároveň tímto upozorňujeme, 

že prostor bude pravidelně 

monitorován policií.

...dne 12. prosince se v obci Hory 

uskutečnilo setkání starostů obcí 

angažovaných v rámci sdružení 

Sokolov-východ? Jelikož volby 

vynesly do čela některých obcí 

řadu nových starostů, jednání 

mělo poněkud „bojovnější“ duch. 

Nicméně je možno konstatovat, že 

v rámci sdružení je chuť i nadále 

v mikroregionu spolupracovat 

a schválena byla řada dílčích 

aktivit na rok 2019 a další.

...dne 13. prosince se uskutečnilo 

vánoční setkání, posezení učitelů 

a provozních zaměstnanců naší 

ZŠ v Rudolecké stodole? Vedení 

radnice přijelo osobně popřát všem 

přítomným k vánočním svátkům 

a k novému roku. Je jistě dobře, že 

zaměstnanci školy si našli chvilku 

času odpočinout si od své náročné 

práce a není bez zajímavosti, že 

dokonce využili možnost společně 

si zazpívat podle připravených not 

některé koledy...

pokračování na str. 9

dýchacích maskách, část hasiči evakuovali po vy-

sokozdvižném žebříku s plošinou. Za přihlížení 

všech žáků a pracovníků školy byly „zachráněné“ 

děti ošetřeny záchrannou službou.

Základní škola Březová je již od roku 2016 zapo-

jena do projektu Stop násilí na dětech aneb Bez-

pečná škola, v rámci kterého se dne 27. listopadu 

2018 uskutečnilo dopoledne se složkami Integro-

vaného záchranného systému.

Vše začalo vyhlášením požáru v budově školy. 

Žáci si se svými vyučujícími vyzkoušeli, jak se cho-

vat při evakuaci, co je v danou chvíli důležité a co 

ne. Simulačně nám ve škole jedna třída zůstala 

zatarasena a musela být vyproštěna za pomoci 

hasičů. Část opouštěla budovu ve speciálních 

dopoledne se složkami IZS
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fesionální přístup a ochotu všech zúčastněných 

členů IZS.

Takové cvičení je důležité nejen pro samotnou 

školu, ale i právě pro složky IZS, aby si vyzkoušely, 

jaké by byly podmínky v případě ostrého zásahu 

– přístup ke škole, orientace tříd v budově apod.

Po skončení cvičení jsme měli možnost prohléd-

nout si vozy a veškerou techniku všech složek in-

tegrovaného záchranného systému. Žáci i dospělí 

si se zájmem nechali ukázat vybavení, posadili se 

do policejních aut, či si potěžkali výzbroj hasičů 

a policistů.

Všem žákům se dopoledne moc líbilo a doufáme, 

že v případě nenadálé situace bychom vše zvládli 

tak, jako během tohoto cvičení. Oceňujeme pro-

Kuchyňka byla vytvořena rekonstrukcí žákovské 

dílny. Vznikla v ní tři pracoviště, kde se budou 

žákyně a žáci učit základům kuchařského umění. 

Vzniklo místo nejen pro vaření, ale také pro vyu-

žívání k výuce rodinné výchovy nebo tvorbě ke-

ramiky.

Partnery projektu jsou i březovské mateřské školy, 

a proto budou v kuchyňce vítáni i malí kuchaříci.

Všem, kteří se na realizaci projektu Investice do ZŠ 

Březová podíleli, děkujeme. 

Za ZŠ J. Novotná

V pátek 14. prosince 2018 jsme za účasti vzácných 

hostů slavnostně otevřeli žákovskou kuchyňku. 

Její realizace mohla proběhnout díky zapojení 

školy a jejího zřizovatele do projektu v rámci In-

tegrovaného regionálního operačního programu, 

na který byla poskytnuta finanční podpora z Ev-

ropské unie.

...se uskutečnila valná hromada 

společnosti Sokolovská 

vodárenská, kde byla s konečnou 

platností potvrzena cena 

vodného a stočného na rok 

2019 dle předloženého návrhu? 

Navýšení tedy bude mírné – 

o předpokládanou inflaci za rok 

2018. Schůze též schválila 

plán nejzávažnějších investic 

a opravárenských aktivit pro další 

rok. Jednou z největších investic 

bude výstavba vodovodního 

přivaděče k budoucímu 

zkušebnímu, testovacímu 

centru firmy BMW, které bude 

zásobováno z vodovodního 

systému Horka.

...dne 14. prosince proběhlo 

slavnostní otevření nových 

dílen a kuchyňky naší ZŠ? 

Vedení radnice nezbývá než 

tento projekt hodnotit jako 

navýsost smysluplný, děti se 

ve výuce opět mohou vracet 

k manuální zručnosti, ve škole 

je očekává výborně vybavená  

řemeslnická dílna a hlavně naše 

školačky pak zbrusu nová školní 

kuchyňka skládající se z několika 

kuchyňských boxů v plné výbavě, 

kde budou mít možnost si 

osvojit základní, ale i pokročilé 

kuchařské dovednosti. Za úvahu 

by do budoucna mohlo stát využít 

tyto skvěle vybavené prostory 

i pro občanskou veřejnost, např. 

formou ukázek kuchařského 

umění od pozvaných hostů apod. 

...taktéž dne 14. prosince 

ve večerních hodinách proběhlo 

v prostorách kavárny sokolovského 

kina Alfa tradiční vánoční, 

sváteční setkání vedení Městské 

policie Sokolov se svými strážníky 

a také zástupci angažovaných 

obcí, které služeb MP Sokolov 

využívají formou veřejnoprávní 

smlouvy s městem Sokolov 

v rámci tzv. zajištění veřejného 

pořádku? Starosta našeho města 

pokračování na str. 10

slavnostně jsme otevřeli žákovskou kuchyňku
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Letošní mikulášskou nadílku rozdávali Mikuláši 

a jeho „pomocníci“ – žáci 9.A. Jejich zastavení po-

těšilo nejen žáky naší školy, ale také děti z MŠ Ko-

menského v Březové, MŠ Citice, obyvatele domu 

s pečovatelskou službou z Březové a také zaměst-

nance MÚ Březová. Deváťáci se svých rolí zhostili 

velmi dobře a my jim za zpestření mikulášského 

dne děkujeme.

Za ZŠ J. Novotnápokračování na str. 11

prezentoval za obce Březová, 

Svatava a Lomnice poděkování 

za celoroční spolupráci a předal 

zároveň malý dárek vyčleněnému 

pracovníku městské policie pro 

Březovou p. Šlaisovi. 

...dne 28. prosince se v Rudolci 

uskutečnilo posezení pracovníků 

Agentury osobní asistence? 

Na místě jim starosta města 

Březová poděkoval za jejich 

tolik potřebnou smysluplnou 

práci a popřál všem vše nejlepší 

do nového roku. 

...na základě dlouhodobě 

prezentovaných požadavků 

nájemníků byla provedena oprava 

systému domácích telefonů 

v bytovém domě na západní 

straně náměstí?

...zateplení bytového domu 

čp. 131–135 na náměstí je 

skoro hotovo? Koncem roku 

již nebylo možno vzhledem 

ke klimatickým podmínkám 

provádět některé závěrečné 

terénní úpravy a nedokončeny 

ještě zůstávají některé „dodělávky“ 

vnitřních zateplovacích prací, 

kde je složitější jejich koordinace 

z důvodu velkého počtu zde 

bydlících občanů.

...je pro tuto sezónu kompletně 

organizačně a technicky 

zabezpečena příprava lyžařských 

běžeckých stop? Nově pořízené 

tažné zařízení bylo osazeno 

sněžnými pásy a nyní nezbývá 

než čekat na příchod nezbytného 

zimního počasí.

...na základě aktuálního požadavku 

kamenických aktivistů bude 

zajištěno osvětlení pod stávající 

pergolou a instalován držák pro 

vánoční strom? Potřeba vyplynula 

díky nedávno uspořádané 

novinkové akci – rozsvěcení 

vánočního stromu spojeného 

s živou hudbou.

...vzhledem k požadavku řady 

občanů bude radnice jednat 

mikuláŠ 2018
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o případné možnosti získání 

části pozemků nad horní 

částí ulice Okružní – tj. louky 

směrem k bývalému areálu 

cyklotrialu? Cílem je získat vhodný 

pruh pozemku, který by se 

do budoucna mohl stát veřejnou 

cestou s osvětlením. V návaznosti 

na zamýšlenou budoucí výstavbu 

rodinných domů v tzv. lokalitě 

Štambach by tak vznikla bezpečná 

přístupová cesta pro tamní 

budoucí obyvatele.  

knihovna připomíná 
významná výročí

leden
3. 1. 1924 zemřel Jiří Wolker, básník 

(nar. 29. 3. 1900), 95

4. 1. 1859 se narodil Karel Václav Rais, 

spisovatel (zemř. 8. 7. 1926), 160

6. 1. 1939 se narodil Miroslav Mo-

ravec, herec (zemř. 29. 3. 2009) 

– Zlatá svatba, Volání rodu, Ozna-

mujeme láska vašim, Milostný 

poločas, Na dvoře vévodském, Po-

slední propadne peklu, Byl jednou 

jeden polda, Playgirls a mnoho 

dalších

7. 1. 1994 zemřel Emil Radok, režisér 

a výtvarník, spolutvůrce Polyekranu 

a Laterny Magiky (nar. 22. 3. 1918), 25

9. 1. 1929 se narodil Darek Vostřel, 

herec, režisér a divadelní ředitel 

(zemř. 4. 11. 1992) – Šíleně smutná 

princezna, Kdyby tisíc klarinetů, Pí-

seň pro Rudolfa III., Černá sobota, 

Klapzubova jedenáctka a jiné.

14. 1. 2009 zemřel Jan Kaplický, ar-

chitekt (nar. 18. 4. 1937), 10

19. 1. 1939 se narodil Jiří Zahajský, 

herec (zemř. 19. 7. 2007) – Signum 

Laudis, Krakonoš a lyžníci, Rozpuš-

těný a vypuštěný aj.

19. 1. 1969 zemřel Jan Palach, stu-

dent, který se na protest proti oku-

paci Československa v srpnu 1968 

upálil (nar. 11. 8. 1948), 50

21. 1. 1934 se narodila Eva Olme-

rová, jazzová zpěvačka (zemř. 10. 8. 

pokračování na str. 12



12 z naŠí Školy

Byla sobota 8. prosince. Přišel. Byl krásný, laskavý, 

hodný. A s ním jeden černý, divoký, uječený. Jenže 

nám moc strachu nenahnal. Mikuláš a čert. Navíc 

1993), 85

22. 1. 1929 se narodil Petr Eben, 

skladatel a pedagog (zemř. 24. 10. 

2007), 90

23. 1. 1999 zemřel Jaroslav Foglar, 

spisovatel (nar. 6. 7. 1907) – Přístav 

volá, Tábor smůly, Historie Svorné 

sedmy, Tajemná Řásnovka, Kroni-

ka Ztracené stopy, Devadesátka 

pokračuje a mnoho dalších

24. 1. 1914 se narodila Hana Vítová 

(vlastním jménem Hana Lašková) 

herečka (zemř. 3. 3. 1987) – Peníze 

nebo život, Načeradec, král kibiců, 

Sextánka, Armádní dvojče, Adam 

a Eva, Krb bez ohně, Poslíček lás-

ky, Děvče za výkladem a mnoho 

jiných

27. 1. 1999 zemřel František Vláčil, 

filmový režisér (nar. 19. 2. 1924) – 

Údolí včel, Adelheid, Dým bram-

borové natě, Stíny horkého léta, 

Sirius, Markéta Lazarová, Hadí jed, 

Stín kapradin a mnoho dalších

31. 1. 1929 zemřel Jan Karafiát, spi-

sovatel (nar. 4. 1. 1846) – Karafiáto-

va čítanka, Broučkova pozůstalost, 

Kamarádi aj.

novoroční přání 
divadla lupínek

Novoroční přání, které mám 

na mysli, patří všem členům Di-

vadla Lupínek, kteří v roce 2018 

nacvičili nejprve pohádku Tram-

poty s princeznami aneb Není 

škola jako škola a dále vánoční 

program Advent a Hra o narození 

Ježíše Krista a na závěr Betlémská 

muzika.

S první pohádkou děti vystoupi-

ly nejprve v červnu 2018 v DOP 

v Dolním Rychnově, dále na Bře-

zové pro veřejnost a obě MŠ a 1. 

stupeň ZŠ a nakonec soubor za-

vítal na zámek Kozel, kde zahrál 

v rámci oslav Dne dětí. Zde s touto 

pohádkou vystupoval již podruhé 

(poprvé v roce 2003). 

S vánočním programem, který ze 

pokračování na str. 13

jeden roztomilý anděl. Po urputném závodění 

přišlo tohle setkání vhod. Za gymnastické umění, 

snahu, bojovnost a za to, jak jsme po celý rok hod-

né, jsme dostaly medaile, poháry, plyšáky nebo 

balíčky dobrot. Nejvíc „chutnaly“ ty medaile... 

Gymnastky kv kraje závodily na Mikulášské soutěži
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V letošním školním roce se nám při ZŠ podařilo 

otevřít pro ty nejmenší z prvního stupně kroužek 

pohybových her zaměřený na volejbal. 

Jsme velmi rádi, že o tento sportovní kroužek je 

velký zájem a již nyní je tam celá řada velmi ši-

kovných dětí. Vzhledem k tomu jsme se rozhodli 

vzít některé na první turnaj barevného minivolej-

balu. Ten se uskutečnil v sobotu 9. prosince 2018 

v Aši, kde nás reprezentovala tři družstva. Velkým 

úspěchem byl postup dvou manšaftů do nejlepší 

skupiny. V konečném pořadí družstvo dívek skon-

čilo na pěkném čtvrtém místě, chlapci na pátém, 

respektive na osmém místě. 

Všem sportovcům děkujeme za podané výkony 

a rodičům za fandění a morální podporu.

Za ZŠ manželé Karmazínovi, trenéři

začátku připomněl uplynulých 

100 let od založení Českosloven-

ské republiky Českou písničkou, 

dále skladbou na klavír Bude zima, 

bude mráz, posléze samotným 

Adventem a Hrou o narození Je-

žíše Krista, zakončeno Betlém-

skou muzikou zpříjemnil soubor 

adventní čas nejprve březovské 

veřejnosti v našem domácím ki-

nosále, dále oběma zdejším ma-

teřským školám a 1. stupni ZŠ Bře-

zová a nakonec 3. adventní neděli 

16. 12. 2018 veřejnosti v Kulturním 

domě v Kraslicích. 

Členové tak dokázali za rok 2018 

nacvičit dvě představení a za to 

jim patří můj DÍK. Dík za vytrvalost, 

za to, že se dokázali naučit někdy 

i složitější text a za to, že nakonec 

vše zvládli. 

Poděkování patří rovněž jejich 

rodičům, kteří je v této činnos-

ti podporují. Poděkování rovněž 

směřuji mojí ženě a mému synovi, 

kteří od října do prosince 2018 na-

vštěvovali divadelní zkoušky a vá-

noční program doplnili mj. hrou 

na klavír a zpěvem (Bude zima, 

bude mráz – Tomášek zpěv ptáč-

ka) a skladbou Balada pro Adélku. 

Od září 2018 mi v souboru je vel-

pokračování na str. 14

barevný minivolejbal v Aši
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mi nápomocna maminka jednoho 

z členů Veronika Vavříková, která 

má na starosti kostýmy a asisten-

ci při zkouškách a vystoupeních. 

Rovněž jí patří velký dík za spolu-

práci. V neposlední řadě patří vel-

ký dík všem rodinným příslušní-

kům, kteří dokážou svůj volný čas 

přizpůsobit divadelním zkouškám 

a vystoupením a paní učitelce 

Olze Langerové, která je soubo-

ru stále oporou a přináší vděčné 

rady a zkušenosti. Dík rovněž měs-

tu Březová za finanční podporu 

a pracovníkům KD a MFC na Bře-

zové. Dík rovněž vám, divákům. 

Do nového roku 2019 přeji všem čle-

nům souboru vytrvalost, aby je diva-

dlo a tato činnost dále bavila a dodá-

vala zkušenosti a aby byli stále lepší, 

dále jejich rodičům radost z toho, co 

jejich děti umí a jak se snaží. 

Zde směřuji naši výzvu případným 

novým zájemcům, kteří chtějí 

hrát divadlo a předvést, co umí. 

Těm, kteří mají odvahu vystoupit 

na osvětlené jeviště a hovořit před 

svými rodiči, učiteli a spolužáky. 

Být na chvíli králem, princem, prin-

ceznou, andělem nebo čertem 

a podobně. Scházíme se každý pá-

tek od 15.00 hodin. 

Členům – dětem ze souboru Lu-

pínek přeji vytrvalost, lásku k řeči 

a rodnému jazyku, a aby nacházely 

radost a potěšení z vlastních schop-

ností. Aby to, co se jim již trochu do-

stalo pod kůži, mohly pěstovat dál 

a mohly se dál rozvíjet. Jmenovitě 

děkuji stávajícím členům DDS Lupí-

nek, kterými jsou: Marie Hrušková, 

Adam Hruška, Matěj Karbula, Hanka 

Pospíšilová, Matýsek Kuncl, Lukáš 

Pazdera. 

Dětský divadelní soubor Lupínek 

na Březové v roce 2018 zakončil svůj 

23. rok činnosti. Za tuto dobu doká-

zal zrealizovat několik desítek her, 

navštívil místa poblíž Březové i v širo-

kém okolí, souborem prošly stovky 

členů a soubor dokázal, že divadlo 

pokračování na str. 15

máme rádi zimní čas, zdobili jsme na Vánoce
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bylo, je i bude vždy velkou péčí o čis-

totu a bohatost rodného jazyka. 

Do roku 2019 přeji Divadlu Lupí-

nek, aby se dále rozvíjelo a otevře-

lo dveře všem dětem, které chtějí 

hrát, zpívat a předvést, co umí. 

Přijďte na prkna, která znamenají 

svět! 

Za Divadlo Lupínek 

Tomáš Večerka, vedoucí souboru

Kontakt: 608 153 431

rudolecká zeliáda
Již tradiční rudoleckou kulinářskou 

soutěž – Rudoleckou Zeliádu opět 

připravili místní patrioti. Letos se 

sešlo devět vzorků, které zhodno-

tila zdejší „odborná nezávislá ko-

mise“. Se svým zelím vyhrála letos 

suverénním způsobem paní Hana 

Drenková. A není bez zajímavosti, 

že i v rámci různých dalších zdej-

ších kulinářských soutěží paní 

Drenková nezřídka vyhrává, tudíž 

se očividně jedná o velmi šikov-

nou „kuchařinku“. 

fbk démoni 
březová informuje

Přišel nový rok a je čas shrnout, 

jak si vedl a aktuálně vede flor-

balový tým FbK Démoni Březová. 

V minulé sezóně Démoni podlehli 

v semifinále budoucímu vítězi až 

v nájezdech a museli se spokojit 

pouze s 3. místem. Letošní sezóna, 

do které náš klub vstupoval nově 

s dvěma týmy, ukazuje, že šance 

vyhrát tuto soutěž se pro Březo-

vou zdvojnásobila. 

Březovské „Áčko“ přečkalo Vánoce 

na prvním místě s 13 body za čtyři 

výhry, jednu remízu a jednu pro-

hru. „Béčko“ je na místě čtvrtém, 

Ve čtvrtek 29. listopadu žáci 5. ročníku opět navští-

vili Dům dětí a mládeže v Sokolově, kde probíhala 

další část dopravní výchovy. Děti si procvičovaly 

pravidla silničního provozu – význam dopravních 

značek, vysvětlovaly si, jak se zachovat v různých 

situacích, se kterými se mohou setkat na silnicích. 

Součástí výuky dopravní výchovy byla také praktic-

ká zkouška – jízda na jízdním kole na dopravním 

hřišti.  Poté došlo na testování. Průkaz cyklisty si 

tentokrát odvezlo jedenáct žáků, kteří prokázali 

nejlepší dovednosti a znalosti v oblasti dopravní 

výchovy. Děti výuka zaujala a určitě získané znalos-

ti uplatní ve svém životě.

Dana Kučerová

pokračování na str. 16

dopravní výchova 5.A
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i řada rodičů, zákonných zástupců a dalších návštěv-

níků. Moc si toho vážíme.

Za ZŠ J. Novotná

Ve čtvrtek 20. prosince 2018 jsme se celá škola sešla 

při tradičním zpívání u stromečku. Letošní novinkou 

bylo zpívání za doprovodu violy, na kterou krásně 

hrála paní učitelka Eva Mokrá, a sboru hudebního 

kroužku. Přestože se žáci hudebního kroužku schá-

zejí teprve krátce – od října letošního roku, už stihli 

nacvičit parádní koncertní vystoupení.

Jsme velice rádi, že poslechnout zpěváčky, společ-

ně si zazpívat a pobýt u vánočního stromečku přišla 

ale jako jediný tým v soutěži ne-

poznal hořkost porážky a drží se 

v těsném závěsu s čelem soutěže. 

První polovina soutěže se odehrá-

la ve Františkových Lázních, ale již 

16. února se liga přesune na Bře-

zovou, kde bude také dohrána. 

Tímto si Vás dovoluji pozvat na 4. 

kolo, které se bude konat v MFC 

Březová. Přijďte podpořit oba 

týmy z Březové. Více informací na 

facebook.com/DemoniBrezova-

Florbal/.

Za FbK Démoni Březová

Martin Královec

rozloučení 
s volejbalovou 
sezónou 2018

Každoročně se na konci roku schá-

zí volejbalisté Olympie Březová, 

aby zhodnotili předcházející rok 

a svým ženám a dětem tak nahra-

dili chvíle, kdy se nevěnovali svým 

rodinám, ať už při trénincích či zá-

pasech.

První promluvil kapitán a vedoucí 

družstva JUDr. Jan Kollár. Podě-

koval všem za vzornou reprezen-

taci Březové a popřál vše nejlepší 

do roku 2019. Ing. Radek Pokluda 

(bývalý hráč, dnes rozhodčí) oce-

nil druhé místo v krajské soutěži. 

Ing. Fridrich (bývalý předseda 

TJ) pak hovořil o tom, že je malá 

pokračování na str. 17

zpívali jsme u vánočního stromku

29. listopadu 2018 

zemřela paní uči-

telka Mgr.  Jana 

Lászlóová. Chtěli 

bychom touto cestou 

vzpomenout na kolegyni, která byla 

v naší škole zaměstnaná 33 let. Učila 

žáky na  1. i  2. stupni, působila jako 

třídní učitelka, koordinátorka ŠVP, 

správce Bakaláře. Nezapomeneme 

na  harmoniku znějící školou, když 

při různých příležitostech doprová-

zela zpěv svých žáků, na  zručnost, 

kterou ovládala výpočetní techniku 

i na mnoho dalších aktivit a činnos-

tí spojených s jejím pracovním živo-

tem. Děkujeme.

Za ZŠ vedení školy

vzpomínka

březováček přeje k jubileu
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Velké poděkování patří i mamince, paní doktorce, 

naší Andrejky ze třídy Rybiček, která v dopoledních 

hodinách ukázala dětem, jak rozpohybovat srdíčko. 

Všechny děti měly možnost si vyzkoušet, co k tomu 

potřebují. Věříme, že situací, kdy budou muset za-

sahovat i ony, bude co nejméně. A pokud přijdou, 

budou si děti umět poradit.

Kolektiv MŠ, Komenského

Děti se v mateřské škole připravují na školu po vý-

chovné a vzdělávací stránce. Získávají i první zkuše-

nosti, jak si poradit v životě. Jak se v něm orientovat. 

A to nejlépe zábavnou formou.

Každý rok vymýšlíme pro rodiče a děti společné tvo-

ření. Tentokrát jsme měli „polštářkové odpoledne“. 

Ve třídách se scházely maminky a za spolupráce dětí 

zdobily různými barvami polštářky. Fantazii a vlastní 

tvorbě se nekladly žádné meze, a tak výtvory vypa-

daly opravdu různě a originálně. 

Pak už jen naše hodná paní školnice Maruška po za-

schnutí barev polštářky vyplnila molitanem, zašila 

a hurá, byly připraveny odcestovat domů. Ještě jsme 

si udělali společný hrací polštářkový den, aby si je 

děti užily, než si je odnesou domů.

Třída Motýlků si své polštářky vyzdobila na téma 

domky, domečky, v rámci celoročního projek-

tu. Odpoledne maminky, tatínci a děti textilními 

barvami a fixy vytvářeli různé domky. Kromě vý-

tvarných schopností si procvičily pojmy jako vyš-

ší, nižší, užší apod. Polštářky budou využity nejen 

ke hraní v MŠ, ale i ke cvičení, výzdobě, a ke kon-

struktivnímu vytváření ulic. Takže spokojenost. 

Jsme šikovní a kreativní!

učitelky Vlasta a Líba,

MŠ Komenského

propaganda oddílu, který má tak 

dobré výsledky (např. vyhlašová-

ní jednotlivých zápasů v místním 

rozhlase a dávání více informací 

do Zpravodaje města...).

Každý příchozí přinesl nejenom 

zápisné, ale i něco k snědku, a tak 

bylo nejenom co pít, ale i jíst.

Znovu se představil Honza Kollár 

a s kytaristou Tomášem Piklem 

a sborem, aby zazpívali nám zná-

mou hymnu volejbalistů. Zpívali 

všichni a bowlingovým centrem 

znělo:

Naše láska, to je volejbal,

spoustu radosti on už nám dal,

je našim sportem snů, only you.

Za Březovou hrajeme, 

zas vyhrajeme.  

Pak se již uskutečnil turnaj v bow-

lingu. Hráli děti i dospělí. Bylo 

spuštěno i interaktivní plátno 

a další hry, a to především pro děti 

a maminky. Před desátou hodinou 

se vytratily maminky, ale i někteří 

tatínkové se svými ratolestmi. Byl 

to hezký večer. Všichni se dobře 

bavili. Když jsme odcházeli, byli 

jsme plni dojmů, zážitků a odhod-

lání hrát v příštím roce o nejvyšší 

příčky.

Volejbal je krásná hra. Musíte se 

spolehnout nejenom na sebe, 

ale i na spoluhráče. Můžete ho 

hrát na plácku o několika met-

rech čtverečních a potřebujete 

k tomu jenom dvě tyče, síť a míč. 

Volejbal na Březové hrály i ženy 

a děti a vždy hrály o přední místa 

v okresních soutěžích. Věříme, že 

zase budou.

Ať žije volejbal na Březové! 

-jf-

polŠtářkový den

první pomoc v mateřské školce



18 sport

Tradiční Turnaj ve stolním tenise O vánočního 

kapra se konal v malé tělocvičně dne 8. prosince 

2018. Akci každoročně pořádá sportovní komise 

města. V soutěži dospělých letos zvítězil Luboš 

Hrubý, 2. místo patřilo Jiřímu Rudovskému a 3. 

místo získal Miloslav Šlonc.

Tradiční Vánoční prakiáda se uskutečnila 25. pro-

since v malé tělocvičně, kde si dala dostaveníčko 

cca třicítka střelců. Základ střelců tentokrát tvořili 

dlouhodobí členové březovského prakistického 

klubu. Současný Mistr ČR a Březovák Ladislav Truh-

lář nenechal v soutěži ani tentokrát nikoho na po-

chybách, že střílet umí, i když mu, lidově řečeno, 

na záda dýchal Jan Daniš, který měl v prvním kole 

o pouhé tři body méně ve střelbě na terč. Třetí 

nakonec skočil březovský Karel Berka. V kategorii 

V konkurenci 97 závodníků z 15 oddílů ČR vybojo-

vali na Vánočním turnaji v Chomutově v kategorii 

přípravka Michael Kastl 1. místo ve váze do 30 kg 

a Lukáš Eckert v mladších žácích 2. místo ve váze 

47 kg.

-pp-

výprava březovských zápasníků uspěla 
na Vánočním turnaji v Chomutově

vánoční prakiáda

Ženy potvrdila svůj střelecký um březovská Pavlí-

na Hiblerová, která ve společné tabulce tradičně 

za sebou nechala celou řadu střelců – mužů.

Nyní se již postupně tvoří kalendář střeleckých 

soutěží pro rok 2019. Zahajovací soutěž seriálu 

M ČR se uskuteční již v únoru, a to v nedalekém 

Kaceřově. Zde budou poprvé použity tzv. otočné 

terče, tzv. spinner target. Je to terč, který se běžně 

používá na mezinárodních soutěžích v Číně.

turnaj ve stolním tenise O vánočního kapra
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Zveme všechny, kteří se chtějí dozvědět jak předcházet nebo se následně zbavit        
svých zdravotních disharmonii   – jak psychických, tak i fyzických 

na besedu 

VLIV PSYCHIKY NA LIDSKÉ ZDRAVÍ 
TÉMATA BESEDY 

 

 Skutečné příčiny nemocí 

 Vyváženost stravy a vliv na lidský organismus 

 Vliv psychiky a následné ovlivnění zdraví člověka 

 Práce s podvědomím a následné odbourání psychických bloků 

 

Sejdeme se na besedě v Městské knihovně Březová u Sokolova       

 dne 4. 2. 2019 od 17:00 hod. 
 

Těšíme se na Vás                                                                               

Radmila Koňariková                                                                    vstupné dobrovolné 

Radmila Karafiátová  

 

            Městská knihovna Březová 
                     Vás zve na besedu  
          s Bc. Vladislavou Karbanovou  
                záchranářkou ZZS KVK 
                            na téma 

Městská knihovna Březová 
pondělí 25. února 2019 

17.00 hod. 

· Základní první pomoc  

· Kdy mám volat záchranku 

· Úrazy, onemocnění —cukrovka, epilepsie 

· Laická resuscitace 

· Možnost si vše vyzkoušet  

· jak se správně obléci pro různé příležitosti 
· jaký střih oblečení zvolit pro váš typ postavy (ukázka 

na tištěném materiálu, projekce) 
· pomocí barevné typologie najdu barvy pro vás vhodné, 

a naučím, jak je kombinovat (ukázky z vzorníku barev-
ných šátků)  

· vysvětlím, jaké šperky a doplňky mohou podtrhnout vaši 
osobnost (ukázka na vzorcích, projekce) 

· poradím, jak se přirozeně nalíčit a jak zvládnout slav-
nostní líčení (na místě s ukázkou na klientce) 

· vyberu vhodný účes a barvu k typu klientky (ukázka na 
tištěném materiálu, projekce) 

· ukážu vám různé typy vázání šátků 
 

K příležitosti oslav MDŽ vás zveme na přednášku  

se stylistkou a vizážistkou  

Danou Beranovou 
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23informační servis 

Starosta Bouda Miroslav 22 724 180 833

Tajemnice Kašparová Jana 23 724 180 788

Sekretariát Doudová Veronika 63 602 656 630

Podatelna Semínová Jana 10

Vedoucí HSO Sladká Anna 18 603 564 821

Vedoucí SMM Fajt Jakub 17 602 110 574

Matrika Adamcová Marie 11

Bytové odd. Fialová Lenka 16 725 093 073

Pokladna Musilová Libuše 26

Účtárna Škubalová Šárka 19

Ekonom Zubr Martin 30 724 217 079

Vedoucí MH Smíšek Petr 14 604 731 791

Údržba BFa NF Pehanič Michal 33 777 117 905

(byty, nebytové, prostory, voda, topení, plyn, elektro)

Referent dotací Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Kult. dům a MFC Mgr. Bedeč Michal 725 984 492

Dům pro seniory 68
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Náklad 500 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

město březová 
poskytuje tyto 
služby:

infocentrum - vestibul měú

podatelna měú 

informace: 

•	 o	kulturních	a	sportovních	akcích,

•	 o	dopravním	spojení,	

•	 o	ubytování,	stravování.	

kopírování pro veřejnost.

faxování, tisk z datových nosičů.

prodej:

•	 map	a	publikací,

•	 propagačních	předmětů.

pronájem prostor kd a mfc

•	 sportovní	hala	-	p.	Jiří	Musil,	

správce, mobil: 724 217 041

•	 kulturní	a	společenské	akce	-	

Mgr. Michal Bedeč, vedoucí KD 

a MFC, mobil: 725 984 492

stravování pro veřejnost

ve Školní jídelně

•	 za	výhodných	podmínek,	

•	 výběr	ze	dvou	jídel,

•	 možnost	objednávek	přes	internet,

•	 stravu	lze	odebrat	do	jídlonosičů	

nebo zkonzumovat přímo 

v příjemném prostředí školní jídelny,

•	 sleva	pro	seniory.

Informace, objednávky:  

p.  E. Ohnesorgová, tel.: 352 633 543

možnost inzerce

•	 ve	zpravodaji:	p.	Martin	Zubr,	 

tel.: 352 633 530

•	 ve	vývěsních	skříňkách:	 

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

•	 komerční	hlášení	veřejným	

rozhlasem: p. Lenka Fialová, 

tel.: 352 633 516

telefon: 352 633 525, mobil: 724 587 020,

e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

čtvrtek

7.45 - 11.00 a 12.00 - 17.45

7.45 - 14.45

městská knihovna Březová, Komenského 250:

městský úřad Březová:  352 633 5xx

když dojde k havárii ...

Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
•	 v	případě	společenství	vlastníků	b.j.	informační	tabulkou	s	označením	Vašeho	správce	SVJ,	kde	jsou	uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

•	 v	případě	objektů	a	bytových	jednotek	v	majetku	města	Březová	se	řiďte	informační	tabulkou	vyvěšenou	

na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem který 

zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 7.00 – 

13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn 1239 (pohotovostní služba plynárny), 777 650 060 (p. Malý)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111 

840 850 860

Provoz tepelného hospodářství Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV:  

777 117 975, 777 117 020

Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy 

vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž 

na vratech výměníkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ)

Obsluha výměníkové stanice: tel.: 777 117 975

Údržba výměníkové stanice:  Pavel Kalla, tel.: 777 117 020

Finanční a ekonomické odd.: Karin Grapová, tel.: 352 633 515 

Ředitel společnosti:  Bc. Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš, 723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158, 352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 347 (16-21 h., S+N 9-19 h.), zubní 352 520 195 (S+N 9-14 h.)




